

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

सत्यमेव जयते

दिल्ली राजपत्र Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-03112025-267349
SG-DL-E-03112025-267349असाधारण
EXTRAORDINARYप्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITYसं. 328]
No. 328]दिल्ली, बुधवार, अक्टूबर 29, 2025/ कार्तिक 7, 1947
DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 29, 2025/ KARTIKA 7, 1947[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 305
[N. C. T. D. No. 305भाग IV
PART IVराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

विधि, न्याय और विधायी विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 4 सितम्बर, 2025

संदर्भ संख्या 03/डीएसएलएसए/एडीआर डब्ल्यू/पीएलए/2025/10539.—माननीय दिल्ली उच्च न्यायालय के मुख्य न्यायाधीश एवं संरक्षक-प्रधान, दिल्ली राज्य विधिक सेवा प्राधिकरण (DSLISA) की दिनांक 22.02.2025 की स्वीकृति तथा अधिसूचना सं. F.1/02/2025-Judl./Suptlaw/1406-1408, दिनांक 06.08.2025 के अनुपालन में, निम्नलिखित स्थायी लोक अदालतों को, विद्युत संबंधी मामलों के अतिरिक्त, (i) बैंकिंग सेवा, (ii) गैर-बैंकिंग वित्तीय कंपनियों (NBFCs) की सेवाएँ तथा (iii) गैस आपूर्ति सेवा से संबंधित मामलों का भी अधिकार-क्षेत्र, इस अधिसूचना की दिनांक से प्रभावी होगा :

क्रम संख्या	स्थायी लोक अदालत का नाम	स्थान
1	स्थायी लोक अदालत-I	सब स्टेशन बिल्डिंग 2/13, सेक्टर-13, रोहिणी, दिल्ली-110085 (वेंकटेश्वर ग्लोबल स्कूल के पास)

2	स्थायी लोक अदालत-II	माता सुंदरी लेन, एवान-ए-ग़ालिब के सामने, आईटीओ, नई दिल्ली-110002
3	स्थायी लोक अदालत-III	पीवीआर रोड, जी-ब्लॉक, पीवीआर के पास, विकासपुरी, नई दिल्ली-110018

माननीय मुख्य न्यायाधीश उच्च न्यायालय एवं
संरक्षक-इन-चीफ, डीएसएलएसए के आदेश से
राजीव बंसल, सदस्य सचिव

DEPARTMENT OF LAW, JUSTICE AND LEGISLATURES

NOTIFICATION

Delhi, the 4th September, 2025

Ref. No. 03/DSL SA/ADR W/PLA/2025/10539—In pursuance of the approval dated 22.02.2025 of Hon'ble Chief Justice, High court of Delhi & Patron-in-Chief, Delhi State Legal Services Authority (DSL SA) and vide notification bearing no. F.1/02/2025-Judl./Suptlaw/1406-1408, dated 06.08.2025, the following existing Permanent Lok Adalats shall have jurisdiction to deal also **(i) Banking service, (ii) Service of non-banking financial companies (NBFCs), (iii) Supply of Gas service**, in addition to **electricity matters**, with effect from the date of this notification:

SN	Name of Permanent Lok Adalat	Located at
1	Permanent Lok Adalat-I	Sub Station Building 2/13, Sec. 13, Rohini, Delhi-110085 (Near Venkateshwar Global School)
2	Permanent Lok Adalat-II	Mata Sundri Lane, Opposite Aiwan-e-Ghalib, ITO, New Delhi-110002
3	Permanent Lok Adalat-III	PVR Road, G-Block, Near PVR, Vikas Puri, New Delhi-110018

By Order of the Hon'ble Chief Justice,
High Court of Delhi & Patron-in-Chief, DSL SA
RAJEEV BANSAL, Member Secy.